7/10(月)更新分　制作現場でよく使われるビジネスメール

◆プチワーク
メールで連絡が来た時。
サイトで商品を購入した際、そのお問合せをするとき
仕事でのやり取り

◆ワーク①
*************************************************************
株式会社CLANE　本田　美三子（ホンダ　ミサコ）
address：東京都千代田区九段南２丁目７−１ 喜京家ビル3F
Corporate site：https://clane.co.jp/
Mail：mamemitsu.anmitsu32@gmail.com
*************************************************************

◆ワーク②
＜件名＞
インターン講座に関するご質問について

＜本文＞
株式会社CLANE
釣見 様

いつもお世話になっております。インターン講座受講生の本田でございます。

表題の件でご連絡させていただきました。

インターン講座に関してご質問があり、直接貴社にお伺いしたく存じます。
下記いずれかの日程でお伺いすることは可能でしょうか。

7月○日　13時～
7月○日　14時～
7月○日　15時～

もし、上記日時でご都合が悪いようでしたら、可能な日をご教示いただけますと幸いで
す。
ご多用のところ大変恐れ入りますが、ご確認の程何卒よろしくお願い申し上げます。

本田

*************************************************************
株式会社CLANE　本田　美三子（ホンダ　ミサコ）
address：東京都千代田区九段南２丁目７−１ 喜京家ビル3F
Corporate site：https://clane.co.jp/
Mail：mamemitsu.anmitsu32@gmail.com

https://clane.co.jp/
mailto:mamemitsu.anmitsu32@gmail.com
https://clane.co.jp/
mailto:mamemitsu.anmitsu32@gmail.com

*************************************************************

◆セミナーで印象に残ったところ
プチワークのメールを使うシチュエーション
メールはログを残すために使う
文字にすることによってお互いの条件面など合意事項を記せる
基本的にメールを使うことは少なく気軽に編集ができるチャットなどの方に利便性を感じ
ていましたが
編集できないからこそトラブルを防ぐ事ができ、それがメールの強みでもあるんだと思い
ました。